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N:o 3.
Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för

säljning af en till förra kompaniskrifvarebostället Råda 
n:o 1 Nedergården i Östergötlands län hörande lägenhet; 
gifven Stockholms slott den 7 november 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att. en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Munt.zing år 
1900 upprättad karta öfver förra kompaniskrifvarebostället 1 mantal 
Råda n:o 1 Nedergården i Konungsunds socken och Björkekinds härad 
af Östergötlands län utmärkt lägenhet, benämnd Malmen, må med ett 
område af 82,9 0 ar från hemmanet afsöndras och med å lägenheten 
växande träd mot en köpeskilling af 268 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens 
nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1904 och med 
rätt för köparen att begagna utfartsväg öfver stamhemmanets ägor 
samt i öfrigt på de i G:te momentet af kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
Theodor Odelberg.

Bih. till Riksd. Prof. 1903. 1 Sami 1 Afd. 3 Käft. (Nås 3—9). 1
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 
november 1902.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Crusebjörn,

Odelberg,
Husberg,
Palander,
Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meyer och 
von Friesen.

20:o.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Odelberg anförde 
härefter:

I underdånig skrifvelse den 14 sistlidne maj har domänstyrelsen 
anmält, att vid den 19 juni 1901 å förra kompaniskrifvarebostället 1 
mantal Råda n:o 1 Nedergården i Konungsunds socken och Björkekinds 
härad af Östergötlands län hållen uppskattning för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1904 af berörda hemman, som för närvarande lämnar 
800 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försälj
ning af en till hemmanet hörande lägenhet, benämnd Malmen, som
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inneliafves af F. A. Gustafson; och har domänstyrelsen, under åberopande 
af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Eders 
Kungl. Maj:ts pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument 
öfver förenämnda uppskattningsförrättning jämte yttranden af Eders 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet och öfriga till ärendet hörande 
handlingar äfvensom en af kommissionslandtmätaren G. W. Miintzing 
år 1900 öfver ifrågavarande hemman upprättad karta med tillhörande 
beskrifning. Af berörda handlingar inhämtas, bland annat:

att hemmanets hela areal uppgår till 52 hektar 75,5 0 ar; 
att omförmälda lägenhet, som för närvarande innefattar ägofiguren 

n:o 135 å berörda karta med en areal af 27 ar tomt, är försedd med 
stuga och uthus, tillhöriga bemälde Gustafson;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten böra från hemmanet 
afsöndras och till innehafvaren försäljas, dock med den tillökning i 
området, att lägenheten komme att omfatta, förutom förenämnda ägo
figur, jämväl ägofigurerna n:ris 136, 140, 141, 143, 144 och en del af 
n:o 142 å ifrågakomna karta, så att dess sammanlagda areal uppginge 
till 82,90 ar, däraf 48,20 ar tomt och åker samt 34,70 ar äng och 
skogsbacke;

att lägenheten med nyssnämnda område, som blifvit å kartan 
med gränser i rödt utmärkt, äsatts ett saluvärde af 250 kronor, däri dock 
ej inberäknadt det till 18 kronor upptagna värdet af å lägenheten 
växande träd;

att en å kartan utprickad väg af uppskattningsmännen ansetts 
böra få för lägenheten begagnas;

att lägenhetens innehafvare i skriftligt, med behörig borgen för- 
sedt förklarande tillkännagifvit, att han önskade inköpa lägenheten 
jämte därå befintliga träd för en köpeskilling af 268 kronor, att er
läggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i hufvudsak icke haft 
något att erinra mot uppskattningsmännens förslag rörande lägenheten.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att ifrågavarande lägenhet 
måtte med det område, som för densamma blifvit å ofvanberörda karta 
utmärkt, Irån stamhemmanet afsöndras och med å lägenheten växande 
träd till förenämnde Gustafson försäljas.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå 
Riksdagen att medgifva,
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dels att ifrågavarande, å förberörda, af kommissionslandtmätaren 
G. W. Muntzing år 1900 upprättade karta öfver förra kompaniskrifvare- 
bostället 1 mantal Råda n:o 1 Nedergården i Konungsunds socken och 
Björkekinds härad af Östergötlands län utmärkta lägenhet Malmen må 
med nyss angifna område af 82,9 0 ar från hemmanet afsöndras och med 
å lägenheten växande träd mot en köpeskilling af 268 kronor, att er
läggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till 
lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1904 
och med rätt för köparen att begagna utfartsväg öfver stamhemmanets 
ägor samt i öfrigt på de i 6:te momentet af omförmälda nådiga skrif
velse till domänstyrelsen den 25 september 1896 angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
ki’onoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga — till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition No 3.

Ex protocollo: 
W. Boos.


